Hh ii adpellauit,

appellavit, postea & Domitianus eū secutus celebrait. Ut igitur athletarū, sic communium scriptorum & maximè poëtarum victoribus præmia & honores constituebantur, deligebaturq; ex omni numero literatorū doctissimi aliquot, ut eorum iudicio qui carminibus decertaturi p̄e ceteris laudarētur, coronis & honoribus meritis, instar militum inter se pugnantiū illustrarētur. Nec id quidem ab re, eadem enim vtrisque propemodum gloria, idem vtrisque penè honos debetur, & his qui gesserunt, & his qui rerū gestarum & literarū et ingenii sui monumentis, posteris demādando, immortalitatē sint nominis assecuti. Qualis corona bellicis etiam se rebus inserit, leniter tamen & sine cruce, deditione hostiū ē vestigio subsecuta. Huic lenitati maximè cōuenire Veneris victricis frondem prodiderunt, quòd non Martius, sed quasi Venerius quidā triumphus fōret. Eam coronam non in curru nec circū clangentibus tubis, sed pedes, patritiis in calceis, modulatibus tibiis quisq; gestabat, ducendo Paganis cantu pompā. Tibia enim pacis est, Venerisq; arbuscula myrtus, quæ vim maximè bellumq; perosa est. Hac fronde myrtea triūphans de Sabinis Posthumius libertus in consulatu, qui primus omniū ouans urbem ingressus est, coronatus incessit, optabi, lēmq; arborem fecit. Hæc omnium postea ouantium corona fuit, vno excepto M. Crasso, qui cum bello fugitiuorum cōfecto ouans rediret, senatus cons. factō per gratiam myrtum paruifaciens, lauro coronatus inuestus est. Maximus auctor est, curru quoque triūphantē myrtea corona vſos. L. Piso tradit, Papyriū Nāsonem qui primus in monte Albano triumphauit de Corsis, myrto coronatum ludos Circēses spectare solitum, auus maternus Aphricani sequentis hic fuit. M. Valerius duabus coronis vtebatur, laurea & myrtea, q; & hoc. voverat. Corona muralis est quæ donatur ab Imperatore ei qui primus murum subiit, inque oppidum hostium per vim ascendit: idcirco, inquit Liuius, præcipuum muralis coronæ decus eius esse, qui primus murū ascendisset. T. autē Romilius primus omnium eques hanc accepisse coronam dicitur. Hac quoq; Q. Trebellius, & Sextus Digitus pariter in murū ascēdentes, virtutis causa ambo à Scipione donati sunt. Castrensis corona ea est qua qui primus hostium castra pugnando vallo introisset donabatur, & cui insigne erat ex auro vallū. Corona natalis est quæ solet donari maritima pugna ei, qui vi primum in hostiū nauem armatus transfluerit. Atqui hāc et muralem & vallarem ex auro ferē donari cōsueuisse longum esset & operosum nimis externa domesticāque oratione complecti: quis item quāmque prius inuenierit, quis ve primus acceperit: innumere enim sunt & penè infinitæ, ac multiplices de his libri à diuersis auctoriibus conscripti. In vniuersum autē de his coronis apud Græcos quidē priuatim scripsere Mnesteus atq; Callimachus medici, & Theophrastus: ex nostris autem inscripsere aliqui libros, flores verò prosecutus est nemo quem equidem inueniā. Deorū autem gentiliū coronas perstrinxit libro de ipsis edito cōmētator Claudio Saturnius, in quo ita exarauit causas & origines, species & solennitates, ut nulla gratia floris, nulla lāticia frondis, nullus cespes aut palmes sit qui nō aliqui capiti inueniatur consecratus. Et hec de coronis hactenus dicta sint.

Priuato

Lia subeunt in præsentiarum bellicæ virtutis insignia, quæ Imperatores certè soli nō usurpabant, verùm his potius communicabant quibus certaminum labores participarent: non enim ab re David in militem suum, Posuit, inquit, cruorem prælii in baltheo qui erat circa lumbos eius, & in calciamento quod erat in pedibus eius, nisi quia & in habitu ipso priuatorum quedam insignia virtutum sunt. Est enim baltheus non tantum quo cingimur, sed etiam à quo arma depéndent, & signa legionis ex sunima internosci possunt. Romanos etiam auxilia externosq; torquibus aureis donasse, ciues non nisi argenteis constat, iidemque armillas dedere, quas non haberet externi: donabantur ob virtutem phaleris quoq; & hastis antiqui. L. enim Siccius Détatus qui trib. militū fuit, duodecimq; phaleris & hastis clx, eóq; amplius donatus est: armorum nanque & imperii summa erat hasta, quam ob causam viri ea fortes donabantur, & captiui sub ea vanebāt, sicq; tempore regum Romanorum ipsi reges pro diademe hastas habebāt, quas *Græci σκῆπτρα dixerunt*. Nam ab origine rerum pro diis immortalibus veteres hastas coluere, ob cuius religionis memoriam postea simulachris hastæ addebat. Nec phaleris solum & hastis ob virtutis merita veteres constat esse donatos, sed & bullis. Tarquinio enim Prisco omnium primo filium quum prætextæ annis occidisset hosti, bullâ aureâ donatâ legimus: vnde bullæ usus postea successit, adeo ut eoru qui equo meruissent insigne id haberent, quo & nobilium quoq; filii à plebeis secereretur. Erat & exteris gentibus & nostris hominibus auctoritatis & ampliæ dignitatis ornatus annulus aureus, cuius fabulæ primordiū aruspices ex Aria tradidere, vinculorum potius interpretatione fatali quam gestamini. De Prometheo nanque fabulosum recor, quod illi annulum primū & ferreum dederit antequitas. Midq; autem annulum quo circumacto habentem nemo cerneret: quam fieri id quidem possit, vt inquit Cicero, quis non etiam alienum à vero, ac magis abhorrentem quoque dixerit? Fama est etiam Pyrrho regi qui bellum aduersus Romanos gessit Achatem fuisse lapidem, non fabulosum, sed preciosissimum, in quo quidem rerum diuersarum, iumentorū, fluminum, nemorum, volucrum, ferarumq; nulla penitus manu artificis, sed naturæ spectarentur imagines, non impressis, sed ingenitis figuris, tam sparsis tamq; nexione inuicem notis, vt tot imaginum in tam paruo spacio unaquæque suis digno discerneretur in signibus. Est etiā Polycratis annuli fama vetustior, cuius sardonyx ille in deli- tiis habitus abiectus in mare capto relatus est pisce, ipso circiter ccxxx anno ubi nostræ imperfecto. Et quāq; iliacis tēporibus nullos fuisse annulos apud Homerus legimus, tū & codicillos epistolarū gratia inusitatos, nodi nō annuli nota colligatos fuisse non dubium sit, apud Carthaginenses tamen ferūt annularū ornatum accipi solere p numero expeditionū in quibus militasset. Lacedemonii ferreis usi ferūtur. Apud Romanos equestris ordinis annulus quondam fuit ornatus, equites à plebe secernens: nec simul cū equestri senatorioq; ordine cœpit, verūm aliquādiu post annulos habuisse aureos eos manifestū est: siquidē his tantū qui legati ad exteris gentes ituri essent, aurei publicè donabātur, quibus quum